li pacis, domámque hanc déserat omnis maligna discórdia. Magnifica, Dómine, super nos nomen sanctum tuum; et bénedic ✠ nostrae conversatióni: sanctifica nostrae humilitatis ingrèssum, qui sanctus, et qui pius es, et pérmanes cum Patre, et Spíritu sancto, in saecula saeculórum. Amen.

Orémus, et deprecémur Dóminum nostrum Jesum Christum, ut benedíndo benedictat ✠ hoc tabernáculum, et omnes habitantes in eo, et det eis Angelum bonum custódem, et fáciat eos sibi servíre ad considerandum mirabília de lege sua: avértat ab eis omnes contrárias potestátes: erípiat eos ab omni formídine, et ab omni perturbátio, ac sanos in hoc tabernáculo custodíre dignétur. Qui cum Patre et Spíritu sancto vivit et regnat Deus in saecula saeculórum. Amen.

OREMUS.

EXAUDI nos, Dómine sancte, Pater omnípotens, aetérne Deus: et míttete

dignérís sanctum Angelum tuum de coelis, qui custódiat, fóveat, prótegat, vísitet, atque défendat omnes habitántes in hoc habitáculo. Per Christum Dóminum nostrum. Amen.

Si el tiempo no lo permitiere, pueden omitirse del todo ó en parte estas Oraciones.

Luego, dicha como es costumbre la Confesion general en latin, Confiteor Deo, etc., ó en lengua vulgar, diga el Sacerdote: Misereártur tui, etc. Indulgéntiam, etc.

Antes que el Sacerdote comience las Oraciones, amoneste á los circunstantes que hagan oracion por el enfermo; y habiendo comodidad, segun el lugar, el tiempo, y el número ó calidad de los presentes, recen los siete Salmos Penitenciales con las Letanías, como se ponen despues, ó otras préces, mientras el mismo Sacerdote administra la Extrema-Uncion. En seguida, diga:

In nómíne Patris , et Fílli , et Spíritus sancti, extinguátur in te omnis virtus diáboli per impositiónem mánuum nostrárum, et per invocatiónem

ómnium Sanctórum Angelórum, Ar-changelórum, Patriarchárum, Prophetárum, Apostolórum, Mártirum, Confessórum, Vírginum, atque ómniuum si-mul Sanctórum. Amen.

Despues, mojando el pulgar en el Santo Oleo, (1) unge en forma de cruz al enfermo, en las partes aquí nctadas, acomodando las palabras de la forma á su propia parte, de este modo:

A los ojos.

Per istam sanctam Unctiónem , et suam piísimam misericórdiam, in-

(1) El Ritual y Pontifical Romanos, siempre que se ha de ungir, ordenan que se haga con el dedo pulgar inmediatamente mojado en el Santo Oleo. Esta prescripción debe observarse sin usar de instrumento para las unciones, excepto el caso de necesidad, como lo ha declarado la S. C. de Ritos, de la manera siguiente: "Circa Extrema-Uncionis administra-tionem..... cum Theologorum non una sit sen-tentia circa consuetudinem adhibendi stylum in ha-o saera unctione, et Theologi ipsi concludant quod quisque sequatur usum Ecclesiæ suea; quaeritur: utrum in Dioecesi ista Portu Aloysii, in qua inva-luit usus stylum, seu virgulam argenteam adhiben-di in administratione Extremæ-Uncionis, usus ip-se tuto continuare possit?—S. Congr. resp.: Negative, remota necessitatibus causa. Die 9 Maii 1857—Collect. Gardell, n. 5243.